



Gemeinde Rangiersdorf

# Mittelfristiger Finanzplan 2021



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.330.700,00	2.474.400,00	2.564.000,00	2.646.900,00	2.649.700,00
212	Erträge aus Transfers	1.217.500,00	916.700,00	925.300,00	927.100,00	929.900,00
213	Finanzerträge	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>3.551.000,00</b>	<b>3.393.900,00</b>	<b>3.492.100,00</b>	<b>3.576.800,00</b>	<b>3.582.400,00</b>
221	Personalaufwand	622.100,00	633.200,00	642.600,00	651.900,00	661.000,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.530.000,00	1.478.200,00	1.463.400,00	1.455.800,00	1.453.600,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.370.700,00	1.368.400,00	1.365.400,00	1.367.200,00	1.368.300,00
224	Finanzaufwand	64.500,00	62.500,00	59.600,00	59.000,00	58.100,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>3.587.300,00</b>	<b>3.542.300,00</b>	<b>3.531.000,00</b>	<b>3.533.900,00</b>	<b>3.541.000,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-36.300,00</b>	<b>-148.400,00</b>	<b>-38.900,00</b>	<b>42.900,00</b>	<b>41.400,00</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	9.800,00	9.800,00	9.800,00	9.800,00	9.800,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	138.200,00	7.200,00	7.200,00	7.200,00	7.200,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-128.400,00</b>	<b>2.600,00</b>	<b>2.600,00</b>	<b>2.600,00</b>	<b>2.600,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-164.700,00</b>	<b>-145.800,00</b>	<b>-36.300,00</b>	<b>45.500,00</b>	<b>44.000,00</b>



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten





MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.330.700,00	2.474.400,00	2.564.000,00	2.646.900,00	2.649.700,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	750.100,00	454.500,00	463.100,00	471.300,00	477.300,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.083.600,00</b>	<b>2.931.700,00</b>	<b>3.029.900,00</b>	<b>3.121.000,00</b>	<b>3.129.800,00</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	617.000,00	628.100,00	637.500,00	646.800,00	655.900,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	822.700,00	778.900,00	764.100,00	766.500,00	768.700,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.370.700,00	1.368.400,00	1.365.400,00	1.367.200,00	1.368.300,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	64.500,00	62.500,00	59.600,00	59.000,00	58.100,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>2.874.900,00</b>	<b>2.837.900,00</b>	<b>2.826.600,00</b>	<b>2.839.500,00</b>	<b>2.851.000,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>208.700,00</b>	<b>93.800,00</b>	<b>203.300,00</b>	<b>281.500,00</b>	<b>278.800,00</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	665.300,00	686.000,00	297.200,00	284.300,00	271.900,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>665.300,00</b>	<b>686.000,00</b>	<b>297.200,00</b>	<b>284.300,00</b>	<b>271.900,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	174.300,00	309.300,00	9.300,00	9.300,00	9.300,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers					
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>174.300,00</b>	<b>309.300,00</b>	<b>9.300,00</b>	<b>9.300,00</b>	<b>9.300,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>491.000,00</b>	<b>376.700,00</b>	<b>287.900,00</b>	<b>275.000,00</b>	<b>262.600,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>699.700,00</b>	<b>470.500,00</b>	<b>491.200,00</b>	<b>556.500,00</b>	<b>541.400,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	14.600,00	14.600,00	14.800,00	14.900,00	15.100,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>14.600,00</b>	<b>14.600,00</b>	<b>14.800,00</b>	<b>14.900,00</b>	<b>15.100,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	534.300,00	543.200,00	474.300,00	480.100,00	474.900,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>534.300,00</b>	<b>543.200,00</b>	<b>474.300,00</b>	<b>480.100,00</b>	<b>474.900,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-519.700,00</b>	<b>-528.600,00</b>	<b>-459.500,00</b>	<b>-465.200,00</b>	<b>-459.800,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>180.000,00</b>	<b>-58.100,00</b>	<b>31.700,00</b>	<b>91.300,00</b>	<b>81.600,00</b>

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>2.330.700,00</b>	<b>2.474.400,00</b>	<b>2.564.000,00</b>	<b>2.646.900,00</b>	<b>2.649.700,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	374.800,00	374.800,00	374.800,00	374.800,00	374.800,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.287.100,00	1.431.200,00	1.517.100,00	1.596.000,00	1.596.000,00
2113	Erträge aus Gebühren	394.100,00	397.700,00	401.400,00	405.400,00	408.200,00
2114	Erträge aus Leistungen	208.500,00	204.500,00	204.500,00	204.500,00	204.500,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	16.100,00	16.100,00	16.100,00	16.100,00	16.100,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	50.100,00	50.100,00	50.100,00	50.100,00	50.100,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.217.500,00</b>	<b>916.700,00</b>	<b>925.300,00</b>	<b>927.100,00</b>	<b>929.900,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	728.200,00	432.600,00	441.200,00	449.400,00	455.400,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	21.900,00	21.900,00	21.900,00	21.900,00	21.900,00
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	467.400,00	462.200,00	462.200,00	455.800,00	452.600,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>2.800,00</b>	<b>2.800,00</b>	<b>2.800,00</b>	<b>2.800,00</b>	<b>2.800,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>3.551.000,00</b>	<b>3.393.900,00</b>	<b>3.492.100,00</b>	<b>3.576.800,00</b>	<b>3.582.400,00</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>622.100,00</b>	<b>633.200,00</b>	<b>642.600,00</b>	<b>651.900,00</b>	<b>661.000,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	493.300,00	502.600,00	509.900,00	517.300,00	524.700,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	120.100,00	121.900,00	124.000,00	125.900,00	127.600,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.530.000,00</b>	<b>1.478.200,00</b>	<b>1.463.400,00</b>	<b>1.455.800,00</b>	<b>1.453.600,00</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	64.700,00	60.200,00	60.200,00	60.200,00	60.200,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	71.100,00	71.200,00	71.300,00	71.300,00	71.400,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00
2224	Instandhaltung	57.200,00	57.200,00	57.200,00	57.300,00	57.300,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	628.600,00	589.200,00	574.300,00	576.600,00	578.700,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	706.700,00	698.700,00	698.700,00	688.700,00	684.300,00
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>1.370.700,00</b>	<b>1.368.400,00</b>	<b>1.365.400,00</b>	<b>1.367.200,00</b>	<b>1.368.300,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.303.200,00	1.300.900,00	1.300.800,00	1.302.600,00	1.303.700,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	11.400,00	11.400,00	11.400,00	11.400,00	11.400,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	56.100,00	56.100,00	53.200,00	53.200,00	53.200,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>64.500,00</b>	<b>62.500,00</b>	<b>59.600,00</b>	<b>59.000,00</b>	<b>58.100,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	62.600,00	60.600,00	57.700,00	57.100,00	56.200,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)					
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1.900,00	1.900,00	1.900,00	1.900,00	1.900,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>3.587.300,00</b>	<b>3.542.300,00</b>	<b>3.531.000,00</b>	<b>3.533.900,00</b>	<b>3.541.000,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-36.300,00</b>	<b>-148.400,00</b>	<b>-38.900,00</b>	<b>42.900,00</b>	<b>41.400,00</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>9.800,00</b>	<b>9.800,00</b>	<b>9.800,00</b>	<b>9.800,00</b>	<b>9.800,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	9.800,00	9.800,00	9.800,00	9.800,00	9.800,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>138.200,00</b>	<b>7.200,00</b>	<b>7.200,00</b>	<b>7.200,00</b>	<b>7.200,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	138.200,00	7.200,00	7.200,00	7.200,00	7.200,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-128.400,00</b>	<b>2.600,00</b>	<b>2.600,00</b>	<b>2.600,00</b>	<b>2.600,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-164.700,00</b>	<b>-145.800,00</b>	<b>-36.300,00</b>	<b>45.500,00</b>	<b>44.000,00</b>

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten





MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>2.330.700,00</b>	<b>2.474.400,00</b>	<b>2.564.000,00</b>	<b>2.646.900,00</b>	<b>2.649.700,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	374.800,00	374.800,00	374.800,00	374.800,00	374.800,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.287.100,00	1.431.200,00	1.517.100,00	1.596.000,00	1.596.000,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	394.100,00	397.700,00	401.400,00	405.400,00	408.200,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	208.500,00	204.500,00	204.500,00	204.500,00	204.500,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	16.100,00	16.100,00	16.100,00	16.100,00	16.100,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	50.100,00	50.100,00	50.100,00	50.100,00	50.100,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>750.100,00</b>	<b>454.500,00</b>	<b>463.100,00</b>	<b>471.300,00</b>	<b>477.300,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	728.200,00	432.600,00	441.200,00	449.400,00	455.400,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	21.900,00	21.900,00	21.900,00	21.900,00	21.900,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>2.800,00</b>	<b>2.800,00</b>	<b>2.800,00</b>	<b>2.800,00</b>	<b>2.800,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.083.600,00</b>	<b>2.931.700,00</b>	<b>3.029.900,00</b>	<b>3.121.000,00</b>	<b>3.129.800,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>617.000,00</b>	<b>628.100,00</b>	<b>637.500,00</b>	<b>646.800,00</b>	<b>655.900,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	493.300,00	502.600,00	509.900,00	517.300,00	524.700,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	120.100,00	121.900,00	124.000,00	125.900,00	127.600,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>822.700,00</b>	<b>778.900,00</b>	<b>764.100,00</b>	<b>766.500,00</b>	<b>768.700,00</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	64.700,00	60.200,00	60.200,00	60.200,00	60.200,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	71.100,00	71.200,00	71.300,00	71.300,00	71.400,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	57.200,00	57.200,00	57.200,00	57.300,00	57.300,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	628.000,00	588.600,00	573.700,00	576.000,00	578.100,00
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1.370.700,00</b>	<b>1.368.400,00</b>	<b>1.365.400,00</b>	<b>1.367.200,00</b>	<b>1.368.300,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.303.200,00	1.300.900,00	1.300.800,00	1.302.600,00	1.303.700,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	11.400,00	11.400,00	11.400,00	11.400,00	11.400,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	56.100,00	56.100,00	53.200,00	53.200,00	53.200,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>64.500,00</b>	<b>62.500,00</b>	<b>59.600,00</b>	<b>59.000,00</b>	<b>58.100,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	62.600,00	60.600,00	57.700,00	57.100,00	56.200,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1.900,00	1.900,00	1.900,00	1.900,00	1.900,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>2.874.900,00</b>	<b>2.837.900,00</b>	<b>2.826.600,00</b>	<b>2.839.500,00</b>	<b>2.851.000,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>208.700,00</b>	<b>93.800,00</b>	<b>203.300,00</b>	<b>281.500,00</b>	<b>278.800,00</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>665.300,00</b>	<b>686.000,00</b>	<b>297.200,00</b>	<b>284.300,00</b>	<b>271.900,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	648.300,00	669.000,00	280.200,00	267.300,00	254.900,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	17.000,00	17.000,00	17.000,00	17.000,00	17.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>665.300,00</b>	<b>686.000,00</b>	<b>297.200,00</b>	<b>284.300,00</b>	<b>271.900,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>174.300,00</b>	<b>309.300,00</b>	<b>9.300,00</b>	<b>9.300,00</b>	<b>9.300,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	165.000,00	100.000,00			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		200.000,00			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.300,00	9.300,00	9.300,00	9.300,00	9.300,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>174.300,00</b>	<b>309.300,00</b>	<b>9.300,00</b>	<b>9.300,00</b>	<b>9.300,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>491.000,00</b>	<b>376.700,00</b>	<b>287.900,00</b>	<b>275.000,00</b>	<b>262.600,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>699.700,00</b>	<b>470.500,00</b>	<b>491.200,00</b>	<b>556.500,00</b>	<b>541.400,00</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>14.600,00</b>	<b>14.600,00</b>	<b>14.800,00</b>	<b>14.900,00</b>	<b>15.100,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	14.600,00	14.600,00	14.800,00	14.900,00	15.100,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>14.600,00</b>	<b>14.600,00</b>	<b>14.800,00</b>	<b>14.900,00</b>	<b>15.100,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>534.300,00</b>	<b>543.200,00</b>	<b>474.300,00</b>	<b>480.100,00</b>	<b>474.900,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	534.300,00	543.200,00	474.300,00	480.100,00	474.900,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten					
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>534.300,00</b>	<b>543.200,00</b>	<b>474.300,00</b>	<b>480.100,00</b>	<b>474.900,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-519.700,00</b>	<b>-528.600,00</b>	<b>-459.500,00</b>	<b>-465.200,00</b>	<b>-459.800,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>180.000,00</b>	<b>-58.100,00</b>	<b>31.700,00</b>	<b>91.300,00</b>	<b>81.600,00</b>

Nachweis Investitionstätigkeit mit Ergebnis 2019



## Voranschlag 2021

Gemeinde Rangiersdorf

## Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2019	VA Vorjahre	VA 2021	Plan 2022	Plan2023	Plan2024	Plan2025	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
<b>1163101</b>	<b>Erneuerung TLFA 2000 - FF Lainach (2020 bis 2022)</b>								
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>
	5/163101/040000 Fahrzeuge TLFA				200.000,00				200.000,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)								0,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>
	6/163101/301100 BZ TLFA 2000 - FF Lainach				200.000,00				200.000,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)								0,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsergebnis 1163101</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
				<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>1179000</b>	<b>Maßnahmen Unwetterschäden 2018 (2018 bis 2021)</b>								
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>69.500,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>94.500,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>69.500,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>94.500,00</b>
	5/179000/720109 Kostenbeitrag WiHof Arbeiter Unwetterschäden 2018		1.300,00						1.300,00
	5/179000/720229 Kostenbeitrag WiHof Maschinen			500,00					500,00
	5/179000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen Unwetterschäden 2018		67.700,00	25.000,00					92.700,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>57.800,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>82.800,00</b>

<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>							0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>57.800,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>82.800,00</b>
6/179000/871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	42.000,00	25.000,00					67.000,00
6/179000/871200 Katastrophenfondsmittel Unwetterschäden 2019	15.800,00						15.800,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>							0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RA19 Soll-Übersch. (manuelle Änderung)</b>	<b>11700</b>						
<b>Finanzierungsergebnis 1179000</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.700,00</b>
		<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>1612000 Aufschließ. Wirtareal-Ortsraumverdichtung (2017 bis 2021)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>127.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>127.700,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>127.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>127.700,00</b>
5/612000/060000 Aufschließung Wirtareal - Ortsraumverdichtung	89.900,00						89.900,00
5/612000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	6.800,00						6.800,00
5/612000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (Billa Aufschließung Wirt-Areal)	31.000,00						31.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>122.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>122.700,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>							0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>122.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>122.700,00</b>
6/612000/301100 BZ Aufschließung Wirtareal - Ortsraumverdichtung	85.100,00						85.100,00
6/612000/301200 KBO-Mittel + BZ a.R. Aufschließung Wirtareal	37.600,00						37.600,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>								0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RA19 Soll-Übersch. (manuelle Änderung)</b>	<b>5000</b>							
<b>Finanzierungsergebnis 1612000</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.000,00</b>
		<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>1612400 San.Gde.Straßen BA03+Ortsplatz (2008 bis 2022)</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>
5/612400/002000 Straßenbauten			100.000,00					100.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>								0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>
6/612400/301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			100.000,00					100.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>								0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612400</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>1612501 Sanierung Modellwege 2018-2019 (2020 bis 2021)</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>65.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65.900,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>65.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65.900,00</b>
1/612000/755000 Kapitaltransfers aus Gde.-BZ/Modellwege 2019	65.900,00							65.900,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>95.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>95.700,00</b>

<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>							0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>95.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>95.700,00</b>
2/612000/871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-BZ/Modellwege 2019	95.700,00						95.700,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>							0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RA19 Soll-Abgang (manuelle Änderung)</b>	<b>-29800</b>						
<b>Finanzierungsergebnis 1612501</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.800,00</b>
		<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>1612800 Sanierung Gde.Straßen BA04 (2015 bis 2022)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>41.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41.500,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>41.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41.500,00</b>
5/612800/002000 Straßenbauten		41.500,00					41.500,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>0,00</b>	<b>41.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41.500,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>							0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>41.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41.500,00</b>
6/612800/301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		41.500,00					41.500,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>							0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612800</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

**1782070 Aufschließ. Gewerbegebiet Lainach II/Oberflächenentwäss. (2017 bis 2021)**

<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>56.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56.400,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>56.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56.400,00</b>
5/782070/002000 Straßenbauten - Aufschließung Gewerbegebiet Lainach II	56.400,00						56.400,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>23.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.600,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>							0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>23.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.600,00</b>
6/782070/301100 BZ Zufahrt Gewerbegebiet Lainach	23.600,00						23.600,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>							0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
RA19 Soll-Übersch. (manuelle Änderung)	32800						
<b>Finanzierungsergebnis 1782070</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-32.800,00</b>
		<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	

**1815000 Kinderspielplätze Begegn.Park (2017 bis 2021)**

<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>56.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56.200,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>56.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56.200,00</b>
5/815000/050000 Kinderspielplätze/Begegnungsp ark	50.000,00						50.000,00
5/815000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	6.200,00						6.200,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>35.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.500,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>							0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>							0,00

<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>35.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.500,00</b>
6/815000/300000	Kapitaltransfers von Bund (KIP 2020)	20.000,00						20.000,00
6/815000/305000	Kapitaltransfers/Möllfonds (Kinderspielplätze)	15.500,00						15.500,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RA19 Soll-Übersch. (manuelle Änderung)</b>		<b>20700</b>						
<b>Finanzierungsergebnis 1815000</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-20.700,00</b>
			<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>1840000 Grundankauf Wirt-Areal (2016 bis 2021)</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>2.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.300,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>2.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.300,00</b>
5/840000/728000	Entgelte für sonst. Leistungen/Grundankauf Wirt-Areal	2.300,00						2.300,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>							0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>							0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RA19 Soll-Übersch. (manuelle Änderung)</b>		<b>79700</b>						
<b>Finanzierungsergebnis 1840000</b>	<b>Übersch. lfd.</b>	<b>77.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.300,00</b>
			<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>77.400,00</b>	<b>77.400,00</b>	<b>77.400,00</b>	<b>77.400,00</b>	
<b>1851200 Kanalbau BA 03 (2008 bis 2021)</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>25.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.300,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>25.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.300,00</b>
5/851200/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten BA03	25.300,00						25.300,00

<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>								0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>								0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RA19 Soll-Übersch. (manuelle Änderung)</b>			<b>46500</b>					
<b>Finanzierungsergebnis 1851200</b>		<b>Übersch. lfd.</b>	<b>21.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.300,00</b>
			<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>21.200,00</b>	<b>21.200,00</b>	<b>21.200,00</b>	<b>21.200,00</b>	
<b>1852001 Alt- u. Wertstoffsammelzentrum Lainach 2020 (Neubau) (2020 bis 2021)</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>730.800,00</b>	<b>123.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>854.300,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>730.800,00</b>	<b>123.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>854.300,00</b>
5/852002/060000 Anlagen in Bau - AWSZ Lainach	722.300,00	123.500,00						845.800,00
5/852002/720109 Kostenbeitrag WiHof Arbeiter Alt- u. Wertstoffsammelzentrum	7.500,00							7.500,00
5/852002/720229 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	1.000,00							1.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>630.800,00</b>	<b>223.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>854.300,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>								0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>320.000,00</b>	<b>223.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>543.500,00</b>
6/852002/301000 Kapitaltransfers von Ländern - Umweltförderung AWSZ Lainach		72.900,00						72.900,00
6/852002/301100 BZ Alt- u. Wertstoffsammelzentrum Lainach	300.000,00	150.600,00						450.600,00

6/852002/301200	BZ a.R. Alt- u. Wertstoffsammelzentrum Lainach	20.000,00						20.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>95.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>95.000,00</b>
6/852002/894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	95.000,00						95.000,00
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>							0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>125.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125.800,00</b>
6/852002/300000	Kapitaltransfers/Bund AWSZ Lainach (KIP 2020)	125.800,00						125.800,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>90.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90.000,00</b>
6/852002/802000	Veräußerungen von Gebäuden (ASZ alt)	90.000,00						90.000,00
<b>Finanzierungsergebnis 1852001</b>		<b>-100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1870000 KWR (2011 bis 2021)</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>10.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.200,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>10.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.200,00</b>
5/870000/755000	Transfer Stammkapital an KWR (Aufstockung)	10.200,00						10.200,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>10.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.200,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>							0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>10.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.200,00</b>
6/870000/871000	Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel	10.200,00						10.200,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>							0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Finanzierungsergebnis 1870000</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre</i>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2010001 Sonstige Investitionen Zentralamt</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>3.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.500,00</b>
<b>  Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>3.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.500,00</b>
1/010000/042000 Betriebsausstattung ZA	3.500,00						3.500,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>  Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>							0,00
<b>  Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>  Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>							0,00
<b>  Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>  Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>  Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>  Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2010001</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.500,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre</i>		<b>-3.500,00</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>-3.500,00</b>	
<b>2031001 Planliche Nacherfass. Infrastruktur (2020 bis 2021)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>
<b>  Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>
1/031001/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen		4.000,00					4.000,00
1/031001/728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Pläne)		11.000,00					11.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>
<b>  Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>							0,00
<b>  Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>  Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>							0,00
<b>  Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>

2/031001/861100	BZ operative Gebarung/planliche Nacherfassung Infrastruktur		15.000,00					15.000,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2031001</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>2163001 Sonstige Investitionen FF</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>19.700,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>61.200,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>19.700,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>61.200,00</b>
1/163000/042000	Betriebsausstattung FF Rangersdorf	11.400,00	8.300,00			8.300,00		28.000,00
1/163100/042000	Betriebsausstattung	8.300,00			8.300,00			16.600,00
1/163200/042000	Betriebsausstattung FF-Tresd.			8.300,00			8.300,00	16.600,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>2.200,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>2.200,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>							0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<i>manuell</i>	<b>0,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>							0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>2.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.200,00</b>
2/163000/303200	Förderung Kärntner Landesfeuerwehrverband	2.200,00						2.200,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2163001</b>		<b>-17.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-59.000,00</b>
			<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>-17.500,00</b>	<b>-17.500,00</b>	<b>-17.500,00</b>	<b>-17.500,00</b>	
<b>2240001 Sonstige Investitionen Kindergarten</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>900,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>900,00</b>
1/240000/042000	Betriebsausstattung KG	900,00						900,00



<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>							0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>							0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2240001</b>	<b>-900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-900,00</b>
		<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>	
<b>2820001 Sonstige Investitionen Wirtschaftshof</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>6.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>6.000,00</b>
1/820000/042000 Betriebsausstattung	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	6.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manu)</i>							0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)</i>							0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2820001</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-6.000,00</b>
		<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>-3.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>-6.000,00</b>	

<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>	<b>VA Vorjahre</b>	<b>VA 2021</b>	<b>Plan 2022</b>	<b>Plan2023</b>	<b>Plan2024</b>	<b>Plan2025</b>	<b>Plan Gesamt</b>
1163101 Erneuerung TLFA 2000 - FF Lainach (2020 bis 2022)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	

1179000	Maßnahmen Unwetterschäden 2018 (2018 bis 2021)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11.700,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	
1612000	Aufschließ. Wirtareal-Ortsraumverdichtung (2017 bis 2021)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	
1612400	San.Gde.Straßen BA03+Ortsplatz (2008 bis 2022)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	
1612501	Sanierung Modellwege 2018-2019 (2020 bis 2021)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.800,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	
1612800	Sanierung Gde.Straßen BA04 (2015 bis 2022)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	
1782070	Aufschließ. Gewerbegebiet Lainach	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-32.800,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	
1815000	Kinderspielplätze Begegn.Park (2017 bis 2021)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.700,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	
1840000	Grundankauf Wirt-Areal (2016 bis 2021)	77.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.300,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>			77.400,00	77.400,00	77.400,00	77.400,00	
1851200	Kanalbau BA 03 (2008 bis 2021)	21.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.300,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>			21.200,00	21.200,00	21.200,00	21.200,00	
1852001	Alt- u. Wertstoffsammelzentrum Lainach 2020 (Neubau)	-100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	
1870000	KWR (2011 bis 2021)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>		<b>-1.400,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-68.000,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre</i>			<b>98.600,00</b>	<b>98.600,00</b>	<b>98.600,00</b>	<b>98.600,00</b>	

2010001	Sonstige Investitionen Zentralamt	-3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.500,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	-3.500,00	-3.500,00	-3.500,00	-3.500,00	
2031001	Planliche Nacherfass. Infrastruktur (2020 bis 2021)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	
2163001	Sonstige Investitionen FF	-17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-59.000,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	-17.500,00	-17.500,00	-17.500,00	-17.500,00	
2240001	Sonstige Investitionen Kindergarten	-900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-900,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	-900,00	-900,00	-900,00	-900,00	
2820001	Sonstige Investitionen Wirtschaftshof	-1.000,00	-1.000,00	-1.000,00	-1.000,00	-1.000,00	-1.000,00	-6.000,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	-3.000,00	-4.000,00	-5.000,00	-6.000,00	
<b>Saldo Sonstige Investitionen</b>		<b>-22.900,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-69.400,00</b>
			<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>-24.900,00</b>	<b>-25.900,00</b>	<b>-26.900,00</b>	<b>-27.900,00</b>	
<b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b>		<b>-24.300,00</b>	<b>99.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-137.400,00</b>
			<i>inklusive Vorjahre</i>	<b>73.700,00</b>	<b>72.700,00</b>	<b>71.700,00</b>	<b>70.700,00</b>	



<b>Seite</b>	<b>Inhalt</b>
1	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
5	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
9	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
13	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
19	Nachweis Investitionstätigkeit mit Ergebnis 2019